
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад общеразвивающего вида № 24 

Приказ  

 30.08.2024                                                                                                  № 91 

О проведении обследования и паспортизации объектов и 
предоставляемых услуг. 

Во исполнение приказов Минобрнауки России от 9 ноября 2015 г. № 1309 

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, также оказания им при 

этом необходимой помощи» и от 2 декабря 2015 года ЛФ 13 9 «Об утверждении 

плана мероприятий (4 Дорожной кар ы») Министерства образования науки 

Российской Федерации по повышению значений показателей доступности для 

инвалидов объектов и пре оставляемых на них услуг в сфер образования», 

письма министерства образования, науки и молодёжной политики 

Краснодарского края от 03.02.2016 ода № 47-127 / 16-11 «Об обеспечении 

условий доступности ля инвалидов», целях определения мер по поэтапному 

повышению уровня доступности для инвалидов объектов и предоставляем IX 

услуг, обновления имеющихся Паспортов доступности во всех 

образовательных организациях муниципального образования Кущевский район,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать и утвердить комиссию по проведению обследования 

паспортизации объекта предоставления услуг, утвердить график работы 

комиссии, включив в состав Комиссии (по согласованию) представителя 

общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность, 

на территории поселения или Кущевского района в составе 

Трофименко О.А. – заведующий МБДОУ д/с ОВ № 24 

Секретарь комиссии   Черкашина Г.Ю. -  воспитатель МБДОУ д/с ОВ № 24 

Члены комиссии: Снежко Ю.Е. – старший воспитатель,  

        Бондарева Н.Ю. –завхоз, 

                                 Тимченко Е.Н. - председатель общества инвалидов                                

 

2. Членам комиссии 

 

1) по результатам обследования составить паспорт доступности инвалидов 

объекта и услуг (далее приложению письму министерства политики 

Краснодарского края от 03.02.2016 г. № 47-1270/16-11 «Об обеспечении 

условий доступности для инвалидов» - до 30.03.2021 (приложение); 



 

2) на основании Паспорта доступности разработать план мероприятий, 

направленных на повышение доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых на них услуг с учетом информации о контингенте детей, 

проживающих на территории, закрепленной за МБДОУ д/с ОВ № 24  

 

3) Ответственному Ильенко Т.Г. разместить Паспорт доступности на сайте ДОУ в 

разделе «Материальное обеспечение и доступная среда» в течении 10 рабочих 

дней. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с ОВ № 24      О.А.Трофименко 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-24T16:39:54+0500




